
                                                                         
boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA Nº 123, DE 4 DE MARÇO DE 2021

Constitui a Comissão Permanente de Avaliação de 
Documentos da Universidade Federal da Paraíba.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que consta 
no processo nº 23074.016434/2021-27, resolve:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 202/R/GR/2017 UFPB.

Art. 2º Constituir a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Universidade Federal da Paraíba (CPAD/UFPB), 
composta pelos servidores relacionados abaixo:

MEMBROS DA NOVA 
CPAD/UFPB

SERVIDOR DESIGNADO CARGO/ LOTAÇÃO

Presidente
Isaac Rozas Rios, SIAPE 2352982 Diretor ACE / Presidente

Lucas Santos Lima, SIAPE 1421146 Coordenador ACE / Suplente

Representante Arquivo Central 
UFPB

João Carlos Bernardo de Lima, SIAPE 
1928859

Coordenador ACE / 
Membro efetivo CPAD

Mauro Porfírio, SIAPE 1313058 Arquivista ACE / Suplente CPAD

Representante Centros 
Acadêmicos / Áreas 

finalísticas UFPB

Pedro Felipy Cunha da Silva, SIAPE 1386240
Arquivista CCJ / 

Membro efetivo CPAD

Julianne Teixeira e Silva, SIAPE 17492633 Docente CCSA / Suplente CPAD

Representantes Pró-Reitorias / 
Atividades-meio UFPB

Mayara Virginia, SIAPE 1274568
Técnico em Arquivo PROGEP / Membro 

efetivo CPAD

Brivaldo André Marinho da Silva, SIAPE 
2015722

Coordenador de Informação PROPLAN / 
Suplente CPAD

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

VALDINEY VELOSO GOUVEIA
Reitor da Universidade Federal da Paraíba

PORTARIA Nº 124, DE 8 DE MARÇO DE 2021

Revoga a Portaria nº Portaria nº 060, de 8 de fevereiro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº Portaria nº 060, de 8 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre o retorno gradual e seguro ao 
trabalho presencial para os Técnico-Administrativos em Educação da Universidade Federal da Paraíba durante a emergência de 
saúde pública internacional decorrente do novo Coronavírus (SARS-CoV-2).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

VALDINEY VELOSO GOUVEIA
Reitor da Universidade Federal da Paraíba


